МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
дошкольноЕ оБрАзовАтЕJIьноЕ уtIрЕждЕниЕ,,сокоJI,,

ПОСЕЛКА I,ОРОДСКОГО ТИПА НОI]ОФЛЛОРОВКА
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296574, пrlл Новофеdоровка ул Севасlпопоllьская d ЗЗ,ОГРII ll59l020l0l1a,()KlI()0079675|
+797882505l4. E-mail: sadik sоkоl_почогсdоrочkаaасriпсасdп,ru

приI(Аз
от 08,1l,2024 Nl 18З-ол

О льготном обеспечении детей
рациональным литанием в МБЩОУ
<Сокол> пгт. Новофедоровка на
2024-2025 год

Во исполнение Федера,,rьного закона от 27,05.1998г. Nt76-ФЗ <О
статусе военнослужаUIих)>, совместного Приказа Министерства образованил,
науки и молодежи Республики Крым и Межрегионального управлеllия
Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 24.122014
г, N!r4l2 и методических рекомендациях t1o организации питаIIия в

дошкоJlьных и общеобразовательных организациях Республики Крым,
Постановления администрации Сакского района Республики Крым о,г

30.04,202lг. ЛЪ159, Постановления администрации Сакского райоllа
Республики Крым от |7,|1,.2022г. J,{!673, Постановления администраIlии
Сакского района Республики Крым от |],l|.2022г. Nч674, Постаltовлеttия
администрации Сакского района Республики Крым от l7.11.2022r,.
N9675,Постановления администрации Сакского района Республики Крым от
З 1,10.2024 Nq697.

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Обеспечить IIитанием за счет средств бlодiлtета муниципального
образоваtIия Сакского района Республики Крым обучающихся, МБflОУ
,,Сокол" пгт. HoBo(,e,ltopoBKa следуюших каl егорий:
_дети инвалиды;
-дети - сироты и де] и. ос tавшиеся без попечения родитеJlей:
-дети участников специальной военной олерации или при обесIlечеIlии
выполнения боевьц задач в ходе специальной военной операции (в том числс
погибших участников);
-лети с туберкулезной и ндокси кацией:

2, ,Щля получения бесплатного питания в МБ!ОУ <Сокол> пт,
Новофедоровка родителям (законным представитсrIям), oIlcKyllaM
воспитаIlников необходимо представить следуIощие документы:
2.1.1, Щля детей-сирот, детей, оставшихся без попсчения родитеJlей:
- заяl]лешие законного представителя;
- копия постановления администрации города (района):

а) об устаповлении опеки (попечительства);
б) о создании приемной семьи.
2.1,2, !ря детей-инвалидов :

- змвление родителя (законного представителя);
-справка, подтверждающая факт установления инвilлидности, выданнм
комиссией медико-социальной экспертизы.

, 2,1.З. Дя детей, участников специальной военной операчии или при
/ обеспечении выполнения боевых задач в ходе специальной военной

операции (в том числе погибших 1^rастников);
- заявление о не взимании родительской платы;
-свидетельство орожденииребенка;
-документ, подтверждаю {ий, что один из родителей является (являлся)

участником специальIrой военной операции или при обеспечении
выполнения боевых задач в ходе специапьной воеfi}tой операции (в том числе
погибших участников);
- доttтмент, удост веряющий личность заявителя (законного представителя,
опекуна);
-СНИЛС родителя (законного представителя);
-СНИЛС ребенка.
2,1.4. Дя детей, с ryберкулезной интоксикацией.
-медицинское закJIючение о наличии у ребенка ryберкулезной интоксикадии;
-за.,Iвление родителя (законного представителя);
-свидетельство о рождении ребенка;
3.Утвердить список обучаюцихся, поlryчающих бесплатное питание,
приказом заведующего МБ,ЩОУ <<Сокол>> в течение двух рабочих дней со дня
предоставления документов родителями (законными представителями),
указанных в пункте 2 настоящего приказа (Приложение 1).
4.Подать в бухгалтерию документы, которые свидетельствуют о льготном
ооеспечении детеи питанием.
5. Педагогам групп довести до сведения родителей данную информацию.
6. Приказ вступает в силу с момента подписания.
7.Контроль за исполнением собой.

И.о.заведующего МБЩОУ <Сокол>
пгт. Новофедоровка Е.Н.Рыбская